CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |@camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº______/2025

      Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do

Rio Branco /MG

      Apresento a V. Exª.,nos termos do § 1º e 3 § do art .24  do Regimento

Interno,a presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito Municipal

,ouvindo o plenário e se aprovada , SUGERE AO SR. PREFEITO QUE SEJA

CONTRATADO PSIQUIATRA INFANTIL PARA ATENDER AS CRIANÇAS QUE

NECESSITAM NO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

     Essa é uma reivindicação de muitas mães que precisam desse

atendimento para seus filhos e não tem condições o psiquiatra infantil é um

médico especializado em saúde mental de crianças e adolescentes. Ele

diagnostica e trata transtornos mentais, e também oferece apoio aos pais e

familiares.

Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para a aprovação desta

indicação.

Sala das Sessões Presidente Tancredo de Almeida Neves, 10 de Abril de

2025

________________________________________________

Vereador Alex Vinicius Coelho PDT

(Alex da Auto Escola)

		2025-04-10T14:23:16-0300
	Alex Vinicius Coelho
	Eu sou o autor deste documento